

Motion till riksdagen

1989/90:Bo1

av Christer Skoog m.fl. (s)

med anledning av prop. 1988/89:154 om en
ny regional statlig förvaltning



Mot.
1989/90
Bo1-8

I propositionen framförs att om det i den framtida fiskeriadministrationen finns en länsanknytning, skall den nya länsstyrelsen svara för denna verksamhet.

I Blekinge har länsanknuten fiskeriadministration funnits i ca 80 år. Arbetsuppgifterna för denna har varierat under denna tid, men verksamheten har varit till stor nytta för fiskets, vattenbrukets och fiskerivårdens utveckling i länet.

För närvarande är tusentals personer i Blekinge beroende av fisket och vattenbruket för sin försörjning. Länet är ett naturligt centrum för det svenska Östersjöfisket och har en väl utbyggd fiskberedningsindustri.

Under senare år har staten investerat betydande belopp i en utbyggnad av Nogetsunds fiskehamn.

Sportfisket och fisketurismen är under stark utveckling med Mörrumsån som det värdefullaste vattnet.

Sedan flera år pågår olika projekt för att restaurera tidigare förstörda lax- och öringsvatten i länet.

Den fortsatta utvecklingen inom fisket, fiskevården och vattenbruket kommer att ha stor regionalpolitisk betydelse för sysselsättningen i länet.

Fiskenämnden i länet verkställer nu samhällets politik för fisket, vattenbruket och fiskevården. Nämnden har ett väl fungerande samarbete med länsstyrelsen och kommunerna samt med fiskets och vattenbrukets organisationer.

Fiskenämnderna är de enheter inom fiskeriverket som har praktiska kunskaper om fiske, fiskevård och vattenbruk.

Nämnderna har vidare en omfattande lokalkännedom om länens fiske och fiskevatten.

Vi anser därför att fiskenämndernas kompetens och lokalkännedom behövs på länsnivå för att utveckla fisket, vattenbruket och fiskevården.

I betänkandet (SOU 1989:56) Fiskprisregleringen och fiskeriadministrationen föreslås bl.a. att fiskenämnderna i länen avvecklas den 1 juli 1990 samt att nämndernas verksamhet rörande fritidsfiske och fiskevård skall ses som kommunala angelägenheter och att fiskenämndernas övriga verksamheter överförs till fiskeristyrelsen eller dess utredningskontor.

En ändring av fiskenämndsorganisationen, varvid fiskeristyrelsens cen-

trala enheter skulle fatta beslut och arbeta med frågor av lokal och regional karaktär. kommer enligt vår mening att medföra en omfattande och otidsenlig centralisering av verksamheten samt öka riskerna för felbedömningar i för länet viktiga frågor.

Vi anser således att det av regionalpolitiska skäl och för sysselsättningen i Blekinge är av största vikt att Blekinge län även i fortsättningen har en väl fungerande länsanknuten fiskeriadministration.

Mot. 1989/90

B01

Hemställan

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anføres om den regionala organisationen av fiskefrågorna.

Stockholm den 3 oktober 1989

Christer Skoog (s)

Hans Gustafsson (s)

Yvonne Sandberg-Fries (s)

Jan Björkman (s)